ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 1 de 9

EDITAL Nº 13/2019 – CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE GLORINHA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2019 – Educação, regido pelo Edital
nº 01/2019, de 20 de fevereiro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que
segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO
1.1. Convocam-se todos os candidatos, em especial os candidatos em situação de empate relacionados no
Anexo Único deste Edital, para ato de sorteio público como último critério de desempate, a ser realizado no
dia 28 de maio de 2019, às 11 (onze) horas, na Câmara Municipal de Vereadores de Glorinha/RS, na Av. Dr.
Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.830, Centro, Glorinha/RS.

1.2. O sorteio público, será realizado de acordo com o que segue:

1.2.1. Os candidatos empatados serão ordenados de acordo com seu número de inscrição, de forma
crescente ou decrescente, conforme o resultado do sorteio de cinco distintos algarismos de 0 (zero) a 9
(nove);

1.2.2. Do resultado, se a soma dos algarismos sorteados for par, a ordem de desempate será crescente;

1.2.3. Do resultado, se a soma dos algarismos sorteados for ímpar, a ordem de desempate será decrescente.

Glorinha/RS, 23 de maio de 2019.

DARCI JOSÉ LIMA DA ROSA,
Prefeito Municipal de Glorinha/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 2 de 9

Anexo Único – Relação de Candidatos em Situação de Empate

Atendente de Educação

Inscrição Candidato (a)

1301046 Adriana Zilio

1301406 Andrea Garcia Andrade

1298208 Bianca Rodrigues Ribeiro

1298652 Eduarda Guilardi Das Neve

1302168 Elisandra Martini Consul

1302546 Grazieli Dos Santos Silva

1300745 Isadora Martins Da Silveira

1298671 Joice Cristiane Caetano

1301101 Juliana Consul Braga

1303497 Juliane Leduza Dos Santos Martins

1305442 Kaiane Souza Da Silveira

1297807 Larine Rodrigues Martins

1305587 Luana Farias Pereira

1304395 Luciana Beatriz Fernandes Da Silva

1298360 Marcia De Andrade Bihenck

1304832 Marlene Ramos D\avila

1298675 Melina Leticia Silva Pereira

1305515 Pamela Beatriz Muniz Da Silva

1298318 Raquel Fernandes De Lima

1304897 Renata Dos Santos Coelho

1302802 Roberta Mourelhe Cardoso Moraes

1299473 Sabrina Senger

1303113 Samara Lopes Viega

1305729 Tanise Adam Dos Santos

1298352 Thaina Da Costa Brito

Especialista em Educação: Orientador Educacional

Inscrição Candidato (a)

1305394 Adriana De Souza Peixoto

1303175 Aline De Medeiros Pereira Dos Santos

1302045 Carmem Assis Da Cunha

1305391 Flavia Guimaraes Peixoto

1303468 Ines Rogeria Gomes Maciel

1300983 Karina De Britto Alves

1303326 Lisandra Dias

1302959 Renata D Avila Borges

 Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)

1299546 Adriana Alexandre Da Silva Dos Santos

1298085 Adriana Ramos Hoffmann

1305338 Alana Aurelio

1305759 Alessandra Cardoso Dos Santos

1303779 Aline Guilhem Garcia

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 3 de 9

Inscrição Candidato(a)

1300539 Aline Pereira Rocha

1303442 Aline Vargas Dos Santos

1304928 Amanda Braga Silveira

1303941 Amanda Da Silva Batista

1302660 Amanda De Jesus Pires

1303985 Amanda Rosa De Fraga

1300285 Ana Paula De Albuquerque Prado

1303609 Ana Paula Pereira Da Silva

1306172 Ana Paula Reis De Oliveira

1303593 Ana Paula Ribeiro Dos Santos

1298062 Anajara Calderon Almeida

1303681 Andrea Aparecida Zimmermann

1300800 Andreia De Lima

1306256 Andreia Osvaldt Moscardini

1298755 Andressa Fulber De Lima

1297802 Andressa Jost Da Silva

1301041 Andrieli Jesus Da Silva

1299358 Andrieli Lusana Da Silva

1300748 Andrieli Pereira Ferreira

1299881 Angelita Daniel Rodrigues Santos

1302803 Bianca Oliveira Da Silva

1298572 Bianca Santos Da Silva

1298385 Camila Nobre Fiuza

1298700 Caren Leticia Brum Da Silva

1304589 Carina Alessandra Torres

1301049 Carine Aparecida Da Silva

1305688 Carla Silveira Dos Santos

1301707 Carmen Maria Goncalves Godoy

1301441 Carulini Silveira Dias

1298726 Christiane Valerio De Oliveira

1305997 Cinara Jaques Da Silva

1306115 Cintia Dos Santos Verissimo

1304857 Clarise Beatriz Kirer

1301329 Claudete De Paula Koller

1299354 Claudia Aubin Rosario

1298046 Cristiane Lima Bourcheidt

1305378 Daiane Da Rosa Marques

1303715 Daiane Lazzaretti

1298013 Daiane Riff Da Costa Santos

1297790 Daniela Barbosa Muniz

1301301 Daniela Ribeiro Da Silveira

1305601 Daniela Rocha De Oliveira

1302635 Daniela Santos Gomes

1302429 Daniele Custodio De Oliveira

1301073 Darciane Machado De Medeiros

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 4 de 9

Inscrição Candidato(a)

1305502 Dayane Ramos Gomes

1300464 Debora Simoes Raupp Rodrigues

1297840 Deise Estefane De Freitas

1300307 Denise Da Fatima Reis Meregalli

1297885 Denise Moro

1301516 Edimara Rodrigues Muniz

1303188 Elenara Da Silva Braga

1304571 Eliana Guimaraes Nazario De Medeiros

1303857 Eliane Fagundes Da Silva

1301785 Elisangela Bruckchem Da Silva

1298149 Elizabete Antonia Da Silva

1298831 Elizandra Da Costa Brito

1303772 Elza Rodrigues De Campos

1298129 Emile Gomes Silveira

1302871 Fabiana Alves Dos Santos De Fraga

1298545 Fabiana Machado Dos Santos

1302860 Fabiane De Lima Reinaldo Ramos

1298441 Fernanda Barcellos Ribeiro

1301320 Fernanda Carvalho Dos Santos

1306184 Fernanda Da Silva Batista

1298359 Fernanda Garcia Maciel Nunes

1306203 Fernanda Möller Farias

1305209 Franceli Pereira Martins

1303855 Franciele Melissa Peralta De Assis

1302733 Geise Alves Dos Santos

1300598 Gerusa Steil

1301038 Gessica Santos Da Silva

1300393 Giane Terezinha Hoffmann

1298812 Gisele Barbosa Barth

1300814 Gislaine Miranda Dos Santos

1298413 Gislaine Valada Bittencourt De Souza

1297833 Gizabel Santos Machado

1304715 Grasiele Borba De Oliveira

1306152 Greice Da Silva Viana De Oliveira

1298197 Greici Sabrini Boeira Dos Santos

1305057 Helissan Luiza Da Silveira Borges

1298245 Isabel Torriani Zanchi

1298200 Isabela De Moraes

1304036 Janaína Castro Da Silva

1298196 Janaina Da Silva Goncalves

1303579 Janaina De Quadros Corso

1297694 Jenifer Duarte Da Costa

1300491 Jenifer Geiza Da Rocha Brusda

1298176 Jeruza Santos Nobre

1301488 Joelma Oliveira Da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 5 de 9

Inscrição Candidato(a)

1304974 Jordana Pacheco De Souza

1298158 Josi Anjessica Da Rosa Germann

1300943 Josiane Da Silva Brito

1304791 Juliana Milcharek

1306258 Jussana Machado Muniz

1302862 Karin Daiani Moreira Da Rocha

1298148 Karina Bernardes Barcela Bandeira

1301001 Karina Dos Santos Souza

1298107 Karine Da Silva

1298619 Karoline De Oliveira Dos Santos

1302806 Katieli Da Silva Medeiros

1299975 Katla Micaela Bühler

1306119 Kellen Aparecida Fraga De Oliveira

1305235 Kellin Fraga Da Silva

1302832 Lais De Oliveira Fraga

1304112 Larissa Ramos Correa

1305427 Larissa Silveira De Souza

1300588 Lenise Ramos Ferreira

1303731 Leticia Dos Santos Geraldo

1302899 Leticia Muniz Dos Santos De Vargas Ramos

1304171 Leticia Peixoto Ramos

1302992 Leticia Rodrigues De Andrade

1304130 Lidiane Da Silva

1304843 Lidiane Modinger Da Silva

1304384 Lilian Da Silva Pereira Adam

1304068 Lilian Santos Dos Santos

1297718 Lise Fabiane De Souza Teixeira

1304119 Liziane Da Silva

1301068 Luana Silveira Coelho

1298708 Lubiane Hoffmann Milano

1298169 Lucilea Grassmam De Oliveira

1305649 Luiza Claudina Da Silva Vieira

1298557 Maiara Braga Fraga

1303444 Maqueli Silva Dos Santos

1298351 Mara Cristina Cardoso

1305386 Marcia Rejane Souza Santos

1302900 Maria Adriana Pires Oliveira

1305724 Maria Amelia Dos Santos Soares

1300106 Maria De Lourdes Ferreira Dos Santos

1297777 Maria Elaine Senti Correa Ferri

1299965 Maria Elisete Zimmermann

1297809 Maria Elusa Rodrigues Spindler

1298424 Maria Jaqueline Tedesco Correa

1300804 Maria Laiane Dos Santos

1304625 Maria Luisa Ferri De Bittencourt

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 6 de 9

Inscrição Candidato(a)

1298273 Maria Luiza Dos Santos

1305798 Mariana Adam Da Silva Souza

1300226 Mariana Mendes Maciel Rosa

1299655 Mariane Dos Santos

1297957 Marinez De Lima

1301449 Marivania De Oliveira Gomes

1297884 Marta Elena Pivoto Gomes

1298493 Marta Iolanda Silva Da Rosa

1303762 Martiele Pereira Da Silveira

1298542 Micheli Fraga Da Silva

1298032 Miria Pereira De Melo

1303115 Monica Mello De Lagos Volpatto

1303519 Monica Neves Da Silva

1306279 Morgana Henriques Cardoso

1304547 Neli Helena Da Silva Borba

1306278 Nilciana Dos Reis Bellettine

1303802 Paola Cristiana Assis Da Silva

1300402 Patricia Da Silva E Silva

1305935 Patricia Daniela Leuck

1300372 Patricia De Lima Gomes

1301844 Patricia De Oliveira Maciel

1302739 Patricia Oliveira Mendes

1302245 Pauini Barcellos Sanchez

1300406 Priscila Pereira Dos Santos

1298392 Queli Dutra Kenne

1298268 Quetelen Tavares Soares Gulart Da Silva

1306117 Raiane Dos Santos Teixeira

1300895 Raquel Veronica Melo De Souza

1305579 Rariel Nely De Souza Melo

1298140 Rejane Da Silva Ribeiro

1299641 Renata Jacobus De Oliveira

1303275 Renata Nascimento De Souza

1303898 Rosimeri Aparecida Santos Guimaraes de Souza

1297804 Sabrina Silveira Bart

1301882 Sabrina Silveira Da Silva

1298688 Sabrina Teresinha Lopes Viega Reinheimer

1297870 Sabrini Moller Boes

1302571 Sandra Magagna

1302746 Sara Vitoria Silveira Mendes

1303596 Scheila De Oliveira Pires

1302889 Shaianny De Avila Ferreira

1305282 Silvana Arruda De Lima

1297856 Solange Correa De Andrade

1301548 Stefany Bianca Jandrey

1297818 Taiana Garcia Guimaraes

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 7 de 9

Inscrição Candidato(a)

1302069 Taiana Valencio Da Silva

1304607 Tainara Almeida Silva

1302030 Tassia Rodrigues Telles

1298346 Tatiana Famer Prates

1302629 Tatiani Wagner De Mello

1298130 Tenille Dias Nozari

1298969 Thais Da Silva Portal

1303501 Thais De Assis Rocha

1299224 Valeria Da Silva Pinto

1297750 Valeria De Fraga Lopes

1304233 Vanessa Barcelos Pereira

1297747 Vanessa De Souza Fraga

1303988 Vanessa Fernandes Da Silva Gnoatto

1302982 Vanessa Nunes Alves Lacerda

1299432 Vania Homem De Araujo

1303204 Vanise Da Silveira

1301625 Veridiana Mendes Maciel

1305167 Verlane Da Silva Peixoto

1300892 Vilma Soares

1300696 Vitoria Antonella Peixoto De Borba

1301054 Viviane Fries

1303658 Viviani Da Silva Torres

Professor de Ensino Fundamental por Disciplina: Ciências

Inscrição Candidato(a)

1305995 Carolina De Leon Engelman

1303332 Debora Dos Santos Schmitz

1300294 Elenise Da Silva Pereira

1298717 Jose Ernani Costa Ferreira

1298526 Julia Kuse Taboada

1303921 Larri Fernandes Dos Reis

1298983 Lisia Kelen Costa Campao

1298570 Natiele Moraes Oliveira Senna

1306223 Pamella Carvalho De Farias Moraes

1304101 Patricia Da Silveira Gomes

1306088 Paula Thaina Rodrigues Machado

1303224 Vania Silva De Moura

Professor de Ensino Fundamental por Disciplina: Educação Física

Inscrição Candidato(a)

1300985 Adenir Machado De Freitas

1302958 Anderson Silveira Bernardes

1300754 Danrlei Dos Santos Ferreira

1302545 Dieisybel Cristiane Silva Machado

1303136 Egeu Timoteo Cardoso

1304046 Hermogenes Leal Garighan

1298588 Jaqueline Da Silveira Brito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 8 de 9

Inscrição Candidato(a)

1304975 Jeferson Peixoto Da Silveira

1304060 Jonathan Luis Dos Santos Flores

1297738 Jovina Oliveira Aguiar

1298232 Juliano Da Rosa Luz

1305389 Leticia Peixoto Dias

1305618 Lucas Ziegler

1298174 Lucelaine Dos Santos Marques

1305133 Matheus Duarte Finger

1298058 Paloma Cristina Brandini Rosa

1298317 Patricia Fernandes

1297713 Quelem Barbosa De Fraga

1305211 Rafaela De Cassia Ferreira Machado

1298491 Tales Machado Fernandes

1304000 Tamara Reis Da Costa

1302265 Victor Assis Da Silva

 Professor de Ensino Fundamental por Disciplina: História

Inscrição Candidato(a)

1303284 Andreia De Oliveira

1306131 Carine Romero Missel

1305380 Claudiomiro Perotto Borges

1303549 Isabel Cristina Foss Adam De Souza

1300592 Jane Saray Schmitt Witzel

1297971 Leandro Rosario Cordeiro

1304643 Lucas Augusto Narcizo

1298479 Luis Fernando Mendes De Oliveira

1300403 Peterson Da Costa Rodrigues

1297698 Thais Strelow Da Silva

Professor de Ensino Fundamental por Disciplina: Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)

1305807 Bruna Santiago Dos Reis

1303346 Camila Silva De Abreu

1305258 Carla Luana Santos Moraes

1304227 Claudia Emi Yoshida

1298296 Daiane Ourique

1297772 Maiara Silveira De Oliveira

1302256 Priscila Barboza Stumpf

1301118 Sandra Mara Souza Silva

 Professor de Ensino Fundamental por Disciplina: Matemática

Inscrição Candidato(a)

1300531 Angelica De Jesus Moraes

1302166 Camila Da Silveira Alves

1303902 Cristiane Ferreira Meregalli

1303656 Gerusa Lisiane Dihel De Oliveira

1305909 Indiane Oliveira Da Silveira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GLORINHA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDUCAÇÃO

Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.400, Centro, Glorinha/RS, CEP 94.380-000
Telefone: (51) 3487-1020 – Site: www.glorinha.rs.gov.br

Página 9 de 9

Inscrição Candidato(a)

1300366 Jaqueline Rodrigues Dos Santos

1297836 Joao Paulo Espindola Zucatti

1300502 Leticia Geraldo Da Rosa

1301357 Luiza Fernanda Martins Costa

1298393 Rutieli Guilardi Santos